
^ ' ' • f 

E E S T I 
SPOBDI 



Kuulutada on kõige kasulikum 
„Aalaasjanduse"weer« 

gudel, sest „ Kalaasjandus" on ainuke 
sellekohane eri-ajakiri Eestis. Auulutuste 
tariifi küsige talitusest, INeripuiestee 5, 

Tal l inn, Lest i , kõnetraat \0-93. 

EESTI AJAICIRI 

Kalapüük — Ümbertöötamine—Kau> 
bandus — Teadusline töö — Ühiste-

gewus 
Wastutaw toimetaja: Ernst Webermann. 

lia. Kõnet.: Pagari t. 2, l. 6, Tallinnas) iga lauv. 
t.g.11. Kirjade aadr.: Postl.22,Tallinn,Ee«ti 1921 

„Kalaasjandus toob gsja-
litkg kirjutusi ja teateid, 

mis wõirnaluse järele ilustud joonis-
tustega, piltidega ja diagrammidega. 

A alapüügist ja selle korraldamisest, 
kalawõrkudest ja teistest püünustest, 
kalapaatidest, kalasadamatest jne. 

Aala ümbertöötamisest, kalahoiust 
ja transpordist, tutwustades luge» 
jäid uuemate tehnika edusammu-
dega sellel alal.; 

Aalakaubandusest nii sise» kui wa-
listurgudel,, hindadest sortidest jne. 

Teaduslisest tööst kalaasjanduse 
arendamise sihil ning kalahulkade 
kaitseks. 

Ühistegewusest kalameeste hulgas, 
, andes juhatusi ühisuste asutami-

ses ja tegewuse korraldamises. 

statist ikast — koondades ja läbi-
töötades sellekohaseid andmeid. 

Aõik, kes huwitatud kalaasjandusfe puutu-
waist küsimustest, loewad „Aalaasjandust". 

Tellimise hind 200 marka aastas, wäl
jamaale poole kallim. 

Wäljaandja: ^aewafõidu ja merikauban-
dufe edendamise selts „ 3 a e w a n d u s " 

Meripuiestee nr. 5, Tallinn, Eesti. 
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Kaksiknummer 25 marka. 

Eesti Spordileht 
II. aastakäik. Laupäewal, 26. nowembril 1921. a. Mr. 32—33 (47—48) 

Kuulutuste hinnad: Eesti Spordileht ilmub kakskorda Üksik nr. 15 marka. 
Kaantel: 2 mrk. millimeeter kuus: iga 1. ja 15. Toimetus ja Postiga kuus . . M. 50.— 
Tekstis: 4 „ „ talitus on Tallinn, Pikk tän. 47. Wäljamaale . . „ .— 

Sport ja 
Füüsilise kaswatuse suhtes, kui wõrrelda 

sellega, mis oli aasta kümne, wiieteistkümne 
eest, oleme kindlasti edasi jõudnud. Kas oleme 
terwemaks saanud, et nüüd rohkem elada wõime, 
kui wanasti, on raske wastata, et meie aga 
sporti \a muid kehakultuuri arendamise abi° 
nõusid tarwitanud oleme, see on wasturää-
kimata tõde, tähendab ka kättesaadud spordi, 
kui ühe füüsilise kaswatuse abinõudest, eesmärki, 
saanud tugewamaks, osawamaks, sittemaks 
j . n. e.. j . n. e. Mis on sport? mida tahab ta 
katte saada? küsime ennem, kui edasi läheme. 
Spordi ülesandest on juba ennemgi räägitud, 
ütleme ainult kokkuwõtlikult uuesti, et ta siht 
on jõudu, lihakseid arendada, ta teeb inimest 
osawaks, painduwaks, tihti ilusaks jne. Sport 
arendab kuid ka waimliselt. Ma arwan siin 
esimesel kohal, praktilist mõistust. Sport õpetab 
arusaama oma teha jõust ja awaldustest, õpetab 
takseerima. arusaama ajast ja ümbrusest, aren-
dab silmamõõtu ja orienteerimist elawas loo
duses, õpetab praktiliselt mõtlema, kaswatab 
praktilist mõistust. Edasi wõtame tahtejõudu. 
Igaüks, kes sportlastega kokku puutunud ehk 
nende „mängu" näinud, teab kui suurt pin-
gutust, tahtejõudu tarwis on, et spordiwõittlufel 
wõiitelda. Pannakse tõkked etie ehk tuleb üle 
kepi hüpata, igal pool tarwis tüsedat tahte-
jõudu, julgust ja mitte tagasi puiklemist. Ka 
räägitakse et sport tundeilma arendaks, sõprust 
kaswatab, kuid sellest ärme räägime, tema <den« 
dab kõrwalist osa spordis. Spordis wõetud 
laiemas mõttes wõiks näha mitmesuguseid 
arusid, kergeatleetika, rasleatle^tika ja muud, 
igal arul oma iseäraldused, arendades kord 
rohkem praktilist mõistust, kord lihakseid, üldi-
selt tahes aga arendada enam-wähem kõike 
ülalmainitud. 

Ehk küll ka sport mitmeti arendab, ka waim-
liselt (praktil. mõistust, tahtejõudu), tuleks teda. 
kus meil waimliselt just koolides noorus are, 
neb. füüsiliseks taswatuslifeks abinõuks lugeda: 
efinewad ju sportlased oma wõiftlustel oma 

skontirstn. 
kehaga. Spordist, kui tarwilikast füüsilisest kas-
watusabmõust, kehaga töötajale inimeste (NOO> 
ruse) juures, ei tuleks muidugi rääkida, kuid koo-
Iides, kus mitte .loomulikult" põllu peal tööd 
ei tehta, jääks sport füüsiliseks abinõuks. Mis-
sugune „sport" aga? — wahest küsitakse kohe. 
Wastus — terwe sport! Terwist on aga üli-
raske defineerida, selgitada aga polnud ka nende 
ridade kirjutajal seda meeleski praegugi teha, 
tahtis tema ainult üht wiimasel ajal noorsoos 
maad wõtnud liikumist (ma arwan jkoutiismi), 
kuhu ka wasse ka füüsiline arenemine käib, pisut 
walgustada, wõrreldes sporti skoutiismiga. Mis 
on skoutiism? Heites pilku ajaloosse, leiame et 
skoutilsm Inglis-Buuri sõja ajal, s. o. esimesel 
aastal XX aastasajal tekkis, kus inglise ohwitseer 
Baden-Powell poisikesi sõjateenistusse wõttis 
(kergete tööde peale, nagu pott j . N. e.) ja mida 
poisid eeskujulikult täitsid. Ni i siis on skou-
tiism köidetud ajaloos sõjaga, kuid õige skou-
tiismi aate sai pärast sõda Vaden-Powelli poolt 
lootud, kts laste kaswatamist nende enese lätte 
tahtis anda. Suutsid poisikesed sõjas, kus nad 
ühes Sir Vaden-Powelliga kindluses Nssepii-
ratud olid, oma kohustust hiilgawalt täita, 
arwas skoutiismi looja, siis suudawad nad 
seda hästi teha ka rahuajal iseenese kaswatuse 
alal, — ja nii sai loodud skoutiismi aade. 
põhimõte, mida jagab tänapäew iga meie noor 
skout. 1919. a. Petseri pool isamaa eest surma 
saanud wõimlemise õpetaja Anton Õunapuu 
on Eestis skoudi liikumise isa, kunas hiljuti 
tekkinud Eesti rahwuslist skoutide isaks ase-
admiraal Ioh . Pitkal tuleks lugeda. Waatleme 
nüüd seekord skoutiismi põhimõtteid, wõrdleme 
neid spordiga. 

Füüsilise kaswatuse seisukohast läheb skou-
tiismi mõte pisut spordist lahku. Skout tahab 
olla esmalt töömees: skout on kalamees, aednik, 
kingsepp jne. „Wäga tarwilik on, et igal skoudil 
aias üks peenar maad oleks", loeme „käfi-
raamatust", skout ei ole spordimees spordi 
pärast, ta on diletant, asjaarmastaja rohkem. 
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mitte kunstnik kunsti päraste muidugi ei põlga 
fkoul ka sporti, osawust jne. Lähme edasi. Skou» 
tiism nagu sportki kazwatab praktilist mõistust, 
arendades arusaamist aiast ja ruumist, silma» 
mõõtu, õpetades, mõtlema ja waljaarwama 
kergemaid geomeetrilist ülesandeid maa veal. 
Skoutiism kaswatab edasi tahtejõudu. „Siuu 
tahtmine olgu kui pingule tõmmatud wibu", 
loeme fkoudi raamatust. Ka sõna „£Xe walmis!" 
ütleb isegi missuguse tahtejõuga see inimene 
olema prab, kes alati elule walmis tahab olla. 
Edasi, skoutiism kaswatab ja suurendab tun-
neteilma, eetiliselt ja esteetiliselt. Skout armastab 
looma, kodumaa loodust, isamaad, austab kõr-
gesti oma ema (iga aasta 1 detsembril on 
skautidel emade Püha), näeb igas skoudis oma 
wenda, ei harjuta enesele sisse hälbe möödusid 
(purjutamine, suitsetamine), on puhas teos ja 
sõnas. 

Tõlkija märkus: Wiimasel ajal 
on Getztis spordile mitmesuguseid ter-
wishoidlikka nõudeid ülesseatud, sporti 
tema praegusel kujul hukkamõistetud ja 
muutust foowitatud, kas spordi-töö, wõi 
spordi-mängu näol, nagu eelminegi 
kirjutus. Mõistlusfpordi kaitseks ja näi
teks, kuidas wäljamaal sporti hinna» 
takse, on käesolew kirjutus tõlgitud, 
-kelle autor parem sporditeadlane Saksa» 
maal \a ise kirglik sportlane, kes prae-
gugi 35 aastaselt „old»boy'de" rühmas 
ei keeldu wõistlemast. Tõlkija. 

Sport on lööksõnaks saanud, mis nii kui 
hulk teisigi, tihti tarwitatawaid, wähedele aru-
saadaw, kmd õnneks, enam ja enam poole-
hoidu leiab. Sport on meil wiimase aasta-
kümne jooksul silmapaistwale kohale tõusnud 
seltskondlises elus, kusjuures iseäralist tõusu ja 
hoogu ta omas just pele sõda, mis näitab, 
et ta mingile tekkind wajadufele wastab. 

Sport on midagi, mis meie harjund oleme 
koolide igand mõõdupuuga kehaharjutusteks 
nimetama, mis küll täitsa sellele tegewuswor-
mite ei wasta. Kui suur on hingelise ja keha-
lise jõu juurdewool n.n. kehaharjutuste läbi, 
ei ole kaalutaw ega mõõdetum, |fuid see ei 
olegi tähtis neile, kes seda isiklikult läbielanud 
on. Kes waimu ja hinge kui ajl.funktsioonisid 
hindab ja sellel alusel aju teistele kehaosadele 
'wastukaalu ei sea, mõistab sõna kehahar-
ju tused , kui terwe inimkeha tegewuswormi 
wäljendust, mis mingi elukutse wõi materjaal-
sete huwidega otsekohe seotud ei ole, waid 
enesekaitsetungist wõrsub, mille tagajärjena tegu-
ja wastupanekujõud wõitluses olemasolu 

Nii siis, — ei kujuta, nagu selgus, skoutiism 
enesest mitte mingisugust spordi „kooli", ei ole 
ka köidetud millegi militariismiga, ta on oma 
põhimõtte järele wõimalus noorusel ise ennast 
kaswatada, kohustades elule walmis olla. Wõr-
reldes spordiga arendab ta waimliselt igat noort, 
annab palju kasulikku inimese waimltse ilmale, 
käskides oma lähemas näha oma wenda; — 
füüsilisest seisukohast on ta ka meeldiwam, sest 
püüab füüsilist tööd teha töö pärast, mitte 
lõbu pärast, tuletab meelde rohkem, kui ükski 
muu spordi haru, mängiwat last sulisewa oja-
kese kaldal... Spordist skoutiismile, waimlise 
ja füüsilise tööle, kuni kord jõuame lapsepõlwe 
ilm süüta mängule!.. 

Sportlased!.. terwitage omi nooremaid 
wendi — skoute! 

Tartu. 24. X. 1921. Dr. H. Jürgenson. 

eest awaldub. Protoplaasmas, orgaanilise elu 
algallikas, peitub tegewusiha, mis temast wõr-
sunud keha wirgutab walitud, kuid materjaal-
selt tähtsuseta tegewusele. Kehaharjutuste alg. 
kuju on mäng. Waadeldes kutsikat, kes saba 
tagaajades Väsimuseni pöörleb, wõi last, kes 
ümisedes unistuseni mängib, ei trki kahtlust 
nende looduslikku tegewusihasse. 

Iga instinkt karistab oma rahulolematust 
rõhutud meeleoluga ja tasub wastupidist — 
elurõõmuga, milleks nukrameelsus wiiwitajat 
ja rõõm mängiwat olewust tõenduseks wõib 
tuua. 

Kuidas on aga lugu spordiga? Kestwus-
jooksja, kes wäsitawa jooksu lõpul wõidu saa-
wutamileks wiimsed jõud rakendab, ei paku 
rõõmsameelse inimese ilmet, niisama näib pot-
ser, kes tugewast löögist põrandale paisatud, 
tõendawat kõiki muud, kui elurõõmsust. 

Milles seisab siis spordi külgetõmbawus-
wõim? Kes selles selgusele soowib jõuda, 
hoidku end inimesi küsimast, sest rääkimisoskus 
ja mälu, kui wähe nad inimest loomast eral-
dawad. meelitawad teda piiramata wõltsimis-
tele ja kuritarwitustele. Otsides loomade juu-
res spordisarnaseid ilmuwusi, leiame neid kül-
luses, kui spordi mõistet õieti käsitada. Sport 
on wõistlus mingis kehalikus tegewuses, ena-
mastt mehelikkude indiwiidide wahel, teatud 
rassist, tugewate ja nõrkade määramiseks. See 
kehaharjutusworm, wõistluses enefesarnastega, 
tuleb ette ainult suguwalmis eas, ühenduses 
sugulise küpsusega ja ulatab ka inimese juures 
sellest waewalt üle. 

MSistlusfporöi. olulisest wäärtusest. 
Dr. med. Martin Brustmanni järel H. T. 
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Mesilaste pulmalennud on puhtsportlised 
wõidulennud isamesilastele, kusjuures wõidu-
hind. kuningana, silmapilk lõpusihil omanda-
takse, nnsama põtrade wõitlused jooksuajal, 
mis farwedega puiklemisel, nii kui spordigi 
juures, wahel õnnetult, isegi surmaga lõpe-
wad. Tedremängud ei ole muud, kui wõist-
lused jooksus, hüppes ja laulus: hädaohtlik-
kude mõteteni ei ulata. 

Gourmont omas „Armastufe füüsikas" toob 
hulga näitusi loomade armastusajajärgul et-
tetulewaist wõistlusist, mil nõrkade Mgutamis-
wõimaluste takistamine ja sugutanrswäärilise 
kehaliku tubliduse määramine eesmärgiks on, 
Kui loomade juures wõistlused meesindiwiidide 
juures ainult sugutamisjärgul ette tulewad 
ja muidu täielik rahu walitseb, ei ole inimlik 
wõistlussport nii kindlasti mingi perioodiga 
seotud, sest et inimesel armastuswõimalused 
palju suuremal määral esinewad. kuigi sport 
oma tüsedamad, wuimustatumad kandjad wa-
nusest leiab, mis sugulisel õitseajal. 

Sellega on wõistlusspordi erootiline juur 
ülesleitud, ja kõhklejad, kes kartusest spordi 
wõimaliklude kahjude ja liialduste eest wõist-
lust- ja faawutustuhinas, etteheiteid teen ad, 
peawad ometigi tunnistama, et̂  indiwiduaal 
hügieeniline püüd, mis la nõrku kaitseb, ta? 
gasiastunud on. maad andes rassihügieenilise 
tungile — suguwalmis mehepõlwe, tagasi-
waotamatalt mõnede nõrgemate wigastuste 
peale, kõrgemale kehalikule, waimliselt ja hin
gelisele tõusele wirgutada. E r o s ja A p h -
r o d i t a , m i t t e H y g i e a j a A s k l e p i o s , 
on w õ i s t l u s s p o r d i es iwanemad ! 

Wanade! greeklaste! oli gümnastika ilma 
wõitluseta, kuid agonistika wöistlusega. Güm-
nastika oli wõimcldud kõigile, waatamata sugu 
ja wanuse Peale, ning määratud hügieenilt-

Möödas on sõda oma koledustega, metsi-
tute kiremölludega. Silutakse, tasandatakse 
sõja haawu ja auke, wärske kamar on kaswand 
üle kalmude ja matnud tema mälestused. Jälle 
torkawad inimkonnas ihad ilu järele, kehalise, 
hingelise uuestsünni järele, uute wast üiessäet 
tähiste walgusel. Rahwad, sirutawad üksteisele 
sõbralikult käe, rakenduwad ühiste sihtide saa-
wutamiseks, parema, ilusama tulewiku loomi-
seks, loiduse, tuimuse, wäsimuse kaljumürakate 
paigalt weeretamiseks, kangutamiseks. Koondub 
kõikide huwi keha, selle waewatud, kurnatud 
kestakese külge, kus tursunud sooned ja paisund 
süda, waewatelt werd lõhwerdades, ning wa-

seks otstarbeks; agonistika fellewastu oli meeste-
sugu ainupärandus ja tihti olid suuremad wõist' 
lused naissoost pealtwaatajaile keelatud. 

Meie päiwil ei ole wõistlusspordi erooti-
line alus mitmesugustel põhjustel silmatorkaw. 
Üheltpoolt lubawad spordi läbi ellukutsutud 
mehelikud omadused, nagu julgus, jõud, wale-
dus, wastupidawus ja osawus oma ergutus-
mõiu mugawamalt wahetada rätsepakunsti, 
kelkimise ja pakatawa rahapungaga, teiseltpoolt 
on mõjuwad härrad, kes sportlife liikumise 
eesotsas seisawad, meelega wõi kogemata spordi 
erootilise walimisprintsiibi tähelpanemata 
jämud. 

Õnneks ei ole aga walmiw mehesugu, kes 
erootilise rõhumise all seisab, instinktliselt mm« 
dugi, end wõistlusspordift hügieeniliste ja 
moraaliliste kollitustega wõõrutada lasknud, 
olgugi, et ainult wähesed selle teadmisega 
spordile anduwad, et nende walmisolek pingu-
tustele, waewale ja hädaohule terwishoidli-
kust tagamõttest lingit on. Wõimas tung spordi 
järel on kõigile mõistetaw, kes wöistlufe peält-
waatajaina tuska on tunnud, end wotftleict 
paigale soowides, kui ka neile, kes oma jõu 
kõrgemal pingutusel ülimat elamisrõõmu ja 
wõidu joowastust tunda on saanud. 

Sport tasub oma poolehoidjaid aimamata 
jõu- ja püsiwustunde rõõmudega, kaunistab 
ja ülendab nende elu ja rikastab maitsmis-
wõimalust, ka omast alast wäljaspool, aren-
dades ja peenendades nende tundeilma ja 
suurendades kõige orgaane tugewus- ja wastu-
pidawuswõimet. Sport karistab oma wasta-
seid kadeda wõimetustunoega wõistluses au 
pärast ja kartusega, Erose walikul äratõuga-
tud olla. 

Sport on, lühidalt, maitsmisiha, wõrfuw 
erootilisest alusest. 

sind mälu. Seatakse üles ta esimeste koidiku 
kiirte walausel ja wõrreldakse olnud aegade 
maalil ja kiwistet mälestustega, tnuuseumidest 
ülestuhnit, ning leitakse puudusi palju, palju. 
Asutakse õhinal puuduste parandamisele, wõis-
teldes tegudele ergutades, harjutades keha 
wastu lugupidamist äratades. 

* * 
* 

Skandinaawia rahwad on sõdade läbt kõige 
wähem kannatada saanud, on wõimalus olnud 
kogu aeg kultuurilist tööd teha katkestamatult, 
areneda peatamatult. Iseäranis on see silma-
paistew spordis, kus nad ilmas esimesele ko-
hale on tõusnud, niillele nad ju waremgi küll 

HlceilmNled maaöluswõistcused Aelsingis 
5—8 norvsmbrinr \. a. 
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pretendeerisid. Kaaluwad on siin muidugi ka 
rassilised omadused, wiiadus, südidus. Soome 
kes ju enne ilmasõda maadluses esimesele fo-
hale äkitselt kerkis, on saanud sel alal täieli-
kuks kuningaks teiste ilmarahwaste üle, wii-
nud maadlustehnika arwamata kõrgusele, nii 
et maadlus oma esialgselt puhtjõuliselt aluselt 
on nihkunud tehnilisele, selge mõistuse pööras-

Atleediklubi esimees, üleilmliste 
maadluswõiftluste peakorraldaja. 

tele kombinatsioonidele, Wälgukiirusel edastan-
tawatele sõnakuulelikkudele wõimsatele lihas» 
tele. 

* # 
* 

5 — 8 oktoobrini f. a. korraldas Helsingi 
Atleediklubi, kes parem raskejõustlku selts Soo-
mes, oma 30-aastase juubeli puhul üleilmli-
sed maadluswõistlused, kuhu wõistlejateks soom-
lastele, olid ilmunud rootslased, daanlased, 
hollandlased, prantslased, lätlased ja eestlased. 
Teadmata põhjustel jäid ilmumata ülesantud 
ungarlased. Üldine wõistlejate arw oli 69. 

Tutwustamiseks toon warem peetud ü'e« 
ilmliste maadluswõistluste wõitjad rootsi 
„Idrottsbladet'i" järel: 

1904 a. Wiin. 
Raskekaal: B. Arnold, Austria. 
Kergekaal: S. Ahlqwist, Daani. 

1905 a. Berliin. 
Raskekaal: S . M. Iensen. Daani. 
Keskkaal: A. Hein. Saksa. 
Kergekaal: T. Schibilski, Saksa. 

1905 a. Duisburg. 
Raskekaal: W. Weckmann, Soome, 
Keskkaal: W. Diesner. Saksa. 
Kergekaal: T. Eckert, Saksa. 

1906 a. Ateena. 
(Olümpia mängud) 

Raskekaal: S. M. Iensen. Daani, H. Baar. 
Austria; M. Dubois. Belgia. 

Keskkaal: W. Weckmann. Soome; R. Lind. 
mayer, Austria; R. Behrens. Daani. 

Kergekaal: Waltz Austria; C. Carlsen. Daani; 
F . Holubay, Ungari. 

1907 a. Frankfurt M/ä. 
Raskekaal: H. Ggebera. Daani. 
Keskkaal: H. Christensen. Daani. 
Kergekaal: C Hebler. Saksa. 

1908 a. Wiin. 
Raskekaal: H. Egeberg, Daani. 
Kergekaal: R. D»rrü, Austria, A. Dotur-

chcck, Austria; H. Christensen, Daani. 
1908 a. London. 

(Olümpia mängud) 
Raskekaal: R. Weitz. Ungari; A. Petroff. 

Wene; S. M. Iensen. Daani. 
Poolraskekaal: W. Weckman, Soome; Jj. Saa-

rela, Soome; S, M. Iemen. Daani. 
Keskkaal: F.Martensjon, Rootsi; M. Anders-

fon, Rootsi; A. Andersen, Daani. 
Kergekaal: E. Porro. Itaalia; N. Orloss; 

Wene, A. Linden, Soome (samanimelise wõite 
looja). 

1909 a. Wiin. 
Raskekaal: P. Schmldt. Austria; H. Ege« 

berg, Daani. 
Kergekaal: A. Doturcheck, Austria. 

1910 a. Düsseldor. 
Raskekaal: J . Sperling. Saksa; Büren, 

Saksa; S. M. Iensen, Daani. 
Keskkaal: H. Buchholtz. Saksa. Kürcher, 

Saksa; H. Christensen. Daani. 
Kergekaal: F. Altroggen, Saksa. 

1911 a. Helsingi. 
Raskekaal: J Saareta, Soome; A. Lind

fors, sama. A. Iärwinen, sama. 
Poolraskekaal: A. Ahlgren. Rootsi; A. Asi-

kainen. Soome; A. Lumme. Soome. 
Keskkaal: E. Wäre. Soome; T. Tirkkonen. 

sama; A. «Valonen. sama. 
Kergekaal: N.Tuominen, Soome; G. Malm-

ftröm, Rootsi; P. Tirkkonen. Soome. 
Sulgkaal: A. Hywönen, Soome; H. Parikka, 

sama; W. Lehmuswirta, sama. 

1911. a. Berliin. 
Raskekaal: A Iärwinen. Soome; A. Leh-

mann. Saksa; A. Ablgren, Rootsi. 
Poolraskekaal: Paulini. Saksa; H. Chris-

tensen. Da ni; Wirrer, Saksa. 
Keskkaal: Frank, Rootsi. Schultz, Saksa; 

Leidlitz. Saksa. 
Kergekaal: Kockel. Saksa. 
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1912 a. Stockholm. 
(Olümpia mängud) 

Rasketaal: J . Saarela. Soome; J . Olin, 
Soomr; S. M. Ienlen. Daani. 

Poolraskekaal: A. Ahlgren. Rootsi; I .Böh-
ling. Soome; B. Warga, Ungari. 

Keskkaal: C.Iohansson.Rootsi;Vi. K l e i n . 
E e s t i (selajal Wene); A. Asikainen, Soome. 

Kergekaal: E. Wäre, Soome; G. Malmström, 
Rootsi; E. Matthiasson. Rootsi. 

Sulsskaal: K. Koskela, Soome; G. Gerstäcker, 
Saksa; O. Lasanen, Soome. 

1913 a. Breslau. 
Raskekaal: A. Ahlgren, Rootsi; J . Netzer, 

Saksa; Hertel, Saksa. 
Poolraskekaal: E. Nilsson. Rootsi; Trestler, 

Austria; Hallik, Böömi. 
Keskkaal: Baumann, Wene (eestlane): 

G. Fäldtström. Rootsi; Stiess, Saksa. 
Kergekaal: Hegenwald, Saksa. 
1)14 — 1919 a. wõifilusi ei peetud. 

1920 a. Antwerpen. 
(Olümpia mängud) 

Raskekaal: A. Lindfors, Soome; P.Hansen, 
Daani; M. Nieminen, Soome. 

Pvl-lraskekaal^ C. Iohansson. Rootsi; 
E. Rosenquist, Soome; J . EriNen. Daani. 

Kejlkaal: C. Westergren. Rootsi; Arthur 
Lindfors, Soome; M. Perttilä, Soome. 

Kergekaal: E. Wäre, Soome; T. Tamminen, 
Soome;' F. Andersen. Norra. 

Sulgkaal: O. Friman, Soome; K. Kähko-
nen, Soome; F. Sweusson, Rootsi. 

Eesti maadlejaid oli wõistlustel 11, nen-
dest määratud Liidu voolt: kärbeskaalu Wollrat, 
fulgkaalu Pütsepp ja Kusnets (wiimane oli 
ebakindla harjutuse tõttu oma normist raskem 
ja kukkus kergesse kaalu, mis wõistlejale andeks-
andmata lohakus on), kergekaalu Hermann ja 
Kaasik, keskkaalu Steinberg, Ternestin ja 
Müller, poolrastekaalu Peterson ja Kruusenberg, 
raskekaalu Kukk. 

Wõistlejatest oli Hermann ju kümne aasta 
eest fama seltsi poolt korraldatud esiwöistlustest 
osa wõtnud, kus ta kerges kaalus kuuenda koha 
omandas. Keskkaalus omandas siis ka eestlane 
Kaplur wiienda koha. Eelmine on sõjaolude 
tõttu pidanud 6 aastat harjutustest eemal 
olema, kuna järgmine elukutseliseks on läinud 
ja Sowdeepiasse kadunud. 

Eesti maadlejad ei läinud Soome muidugi 
suurte wõidulootustega, õigemini oli fee reis, 
milleks ka suur osawõtjate arw, õpereisina 
mõeldud. Näha ja õppida, et siis kojutulles 
saadud kogemuste najal, südilt edasiharjutada, 
et maadluse . täienend tehnikat omandades, 
uuesti Eestit sellele aukohale tõsta, millel ta, 
Hackenschmidti, Lurichi ja Abergi aegu oli! 

Kõigesuurem osawõtjate arw oli keskkaalus, 
selles „kuldses keskkohas", kus minu arwates 
kõige täielikumad maadlejad on, kus tasakaalus 
on jõud ja tehnika, kuna allpool — rasketes 
kaaludes jõu ja ülalpool — kergetes kaaludes 
tehnika ainuwalilfus on. 

Peatame üksikute huwitawate kohtade juures. 
Kärbeskaalus olid kõwemad mehed soom-

lased Ikonen ja Mäkinen, kelle maadlust suure 
põnewusega oodati. On ju mõlemid teatud 
kuulsused maadlusalal ja wilunud tehnikamehed, 

J r i n ran tõöV. 
• « 

kelledel raske üksteist millegiga ületrumbata 
Algawad mehed üsna rahulikult ja ettewaatli° 
kult. Pikkamööda areneb wõistlus elawamaks, 
püütakse oma spetsiaalwõtetega wastast wõita, 
tuid neile on silmapilkselt walmis wastuwõte. 
Aeg wenib ju kümne minutini, mehed lähe-
wad julgemaks, soendades asuda enam ägeda-
malt pealetungimisele, kui korraga Mäkinen 
Ikose kuulsast wälgusarnafest .nupuwõttest" sel-
jali piantsatab ja publikumi applodismentide 
lou lahti pääseb. Teised kolm wõistlejat olid 
enam-wähem ühejõulised, kelledest Mustonen 
ju 47 aastane. 

Sulgkaalus oli kuulus Anttita, kes Antwer-
peni Olümpia mängudel wabawõistluses esi-
mesele kohale tul i ja muidu harilikult ikka ter-
ges kaalus on maadelnud. Wõib julgesti öelda, 
et tema järgmine oli eestlane Pütsepp. kellega 
tal ühejõuline maadlus oli, kui kes teisest ko-
hast kohtunikkude erapoolikuse tõttu ilma jäi. 
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Head olid ta teised soomlased nagu Toiwola, 
Sohlo, Kangas, kes peale kaalumispäewa kau-
gelt üle sulekaalu normi käisid ja ühekordse 
kaalumismetoodi ebakohasust naiksid. Seesama 
on ka teiste kaalude kohta maksew. Holland-
lased ja prantslased ei suutnud mingit wastu-
panekut soomlastele näidata. 

Kergekaalus oli nobe wõitma Friman, 
soomlaste „moadlusinsener". keda küll tehnili-
selt kõige täielikumaks iial nähtud maadlejatest 
wõib pidada. On midagi wõluwat selles mõõ-
dukas-aeglases sidumises, kiires heites, millega 
Friman oma wastuseid üllatab. Loomalikku 
kawalust, kiiret otsustamist, arusaamist, inim-
f«>ha ja liigutuste peenet mndm'st. Teised pak-
küsid harilikke maadleja tüüpe, kes enam-wähem 
rohkem areuend, julgem, kärmem. Meie mehed 
olid siin wõrdlemisi kaunis nõrgad ja kaotasid, 
olgugi et Frmmnnil Kaasiknga sillas kord õige 
kardetaw moment oli. 

Keskkaal oli nagu ju öeldud kõiqe arwu-
rikkam, mille tõttu ka wõistlus kõige kõwem. 
Üheski kaalus ei olnud soomlastel nii ühetao-
lift häid mebi nagu siin: Tamminen, Perttilä, 
W'ckström. Westerlund ja teised. Wõõrastel 
oli siin wähe lootust auhinna peale tulla. 
Siiski olid siin meie mehed Steinberg ja Ter-
nestin head, kes ühtegi kaotust ei saanud. 
Löpuwõistlusest' jäid ainult õnnetu loosinumbri 
tõttu wälja, kütta nendest nõrgem mees. soom
lane Iokela, auhinnale tuli. 

Poolraskekaa'us murdis soomlane Rosen-
quist armutalt mehi seljali. Meie Peterson pi-
das talle siiski 20 min. Püsti wastu. Mehel 
ei olnud jällegi õnn?, tema poolt wõidetud 
hollandlane Muijs pääsis kolmandale auhin> 
nale Kruusenberg ei suutnud midagi leba, olgugi 
et tal paremad wõlmalused olid kui Petersonil. 

Raskekaalus olid kõik ühesarnased jõukarud, 
wäljaarwatud Katk kes ii f§ kaal kõrgemale 
oleks pidand kuuluma. Murdsid maha üksteist 
puhm jõuga. Kukel läks korda wõita kuulust 
hollandlast Sint i ja põhjamaade meistrit Nie-
wist kes teisele auhinnale tuli. tuid sai oota-
mata kaotused daanlaselt Larsenilt ja soomla-
sett Pobiolalt, millega wiiendale kohale kukkus. 

Üleüldiselt olid kõige huwitawamad wõist--
Kused, kus Frimann, Ikonen ja Tamminen 
oma meisterlikku t'hnikat näitasid jalapaarid 
kus soomlased mõne muu rahwuse entajaga 
kokku puutusid. Soomlaste oma ühetasaad 
jõukatsumised ei olnud weetlewad. 

Auhinde said: 
K ä r b e s k a a l u a 1. Ikonen, Soome. 2. 

Mäkinen, Soome, 3. Mustunen, Soome, 4. 
Wollrat. Eesti. 5. Wälima. Rootsi. 

S u l g k a a l u s : 1. Anttila, Soome. 2. 
Toiwola, Soome, 3. Malmberg, Rootsi, 4. 
Pütsepp. Eesti. 5. Kangas, Soome. 

K e rgekaalus: 1. Friman. Soonte, 2. Rone, 
Läti. 3. Ikäwalko. Soome, 4. K. Westerlund, 
Soome, 5. Doll, Hollandi. 

K e s k k a a l u s : 1. Tamminen, Soome, 2. 
Wickström. Soome, 3. E. Westerlund. Soome 
4. Iuvonen, Soome, 5. Iokela Soome. 

Poolraskekaalus: 1. Rosenquist. Soome. 
2. Swenssun, Rootsi, 3. Muijs. Hollandi. 4. 
Wtcksten. Soome, 5. Gallen. Soome. 

R a s k e k a a l u s : 1. Salila, Soome, 2. 
Niemincn, Soome. 3. Larsen, Daani, 4. Poh-
jota. Soome, 5. Kukk, Eesti. 

Riiklde wahel jagunesid wõidud: 
1. Soome 66 punki, 2. Rootsi, 8 punkti, 

3. Eesti, 5 punkti, 4. Hollandi. 4 punkti. 5. 
Läti. 4 punkti, 6. Daani, 3 punkti. 7. Prant
sus, 0 punkti. 

Waadeldes eestlaste tagajärgi wõib nendega 
rahule jääda, olgugi et lwtmeo mehed parema 
koha wäärt oleks olnud. Onn ei olnud seekord 
eestlastega nähtawast! Peri, kuld näidatud wi-
sadus ja jõud lubawad oletada, et tehnilisel 
täienemisel eestlased järgmisel korral soomlaste 
ja rootslaste käest mitmed wõidud ära kisuwad. 
I lma seljakaotuseta jäid meil seekord tolm tu-
sedat meest: Steinberg, Termstin ja Peterson. 
Järgmisel korral peaks meeste kaaludega ka 
teatud muudatus ette wõtma. Nii peaks Püt-
sepp kindlasti kärbeskaalu, Hermann, Kaasik 
wõi Puks sülgkaalu ja Kukk poolraskesse kaalu 
kuuluma. Oli seekord ka eksitus, et mitmed 
wanemad wõitlejad nagu Puks ja teised saat-
mata jäiwad, kuna saadeti nooremad kellel kord 
juhuslikult õnnestand kedagi wõita. Puks näi-
tusek' on soomlase Huuppoiega pooleli maa-
delnud, kuna Helsingis see meie kergekaalu 
mehi mängides lõi. Õppimise otstarbega in 
sellekordne meeste walik wist küll wabandataw, 
kuid järgmine kord peab meelespidama, et üle-
nmlised wbistlused ikkagi õppimislamaks ei ole 
ja rohkem tähelpanu meeste waliku ja jaotuse 
peäle panema H T. 

Jalgpal l imängu taktika. 
„Eestl Spordilehele" kirjutanud Eino Soinio*) 

I. W ä r a w a tv ahi mäng . guwiiu' kiidetud, teist laidetud. On kinnitud, 
Wärawahi mängust on mitmel pool mit- et nobedalt liikuwa, terawa tähelpanemisega 

mesuguieid arwamist awaldud. On ühte man- ja kaitsjate mängu hõlbustama wärawawahi 

*) E. S. on üks parematest Soome jalgpalli asjatundjatest ja liidu komando mängija. 
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Grupp maadlejaid 

Nende hulgas: püstireas — J r i r n a « (teine wafakult), Mosenquist skolmas), 
Aa r f en (neljase, MäKine« (äärmine) Istumas — f a r n m i n m (teine wafakult). 

mäng on palju otstarbekohasem, km pikamee-
lelise, hoopeootawa ja ühel Paigal seiswa 
oma. Mu l on wõimalik olnud Wiimaste 
Olümpia mängude .fuurwärawawahtide" mängu 
lähemalt tähele panna. Olen lugenud palju 
arwustusi nende mängu üle jn olen tulnud 
sellele otsusele, et inglane Coleman lootis oma 
tähelpanemise ja otsustomiswõime pääle, itaa-
laneChampelliomarahuliklu'e japalli kinmpüüd-
mise kunsti pääle, hispaanlase kuulus Z.nnora 
oma eht lõunamaaliku waimustuse ja tööta-
Ntishimu pääle, belglane de Die arwas jälle, 
et ta kõige paremaid tagajärgi ^aawutab hää 
paigutusoskusega ja haruldase nobedusega. 
Missugust mänguwiisi peame, neid pallipüüd-
mise meistreid arwustades, kõige paremaks 
lugema? 

Nende ridade kirjutaja julgeb ühes tuntud 
inglise jalgpallimängu arwustaja rnr. Wil
liam Crokenig'a asuda sellele seisukohale, et 
see wärawakaitsmiewiis, millega inglane Co
leman oma wärawal kaitses, on tingimata 
kõige Parem. Kas meie aga ei peaks ka tun-
nistama seda wärawawaht!, kes silmapilkselt 
otsustab mis teha, kui kõwasti wärawa tal-

lale kiputakse? Kui ta juhatust ootamata kar-
g^b kaitsjate sekta ja mängib wäikest kaitsja 
mängu? Aastal 1920 Rootsi-Soome wahel'-
ses jalgpallimängu wõitluses Stockholmis 
mängis Rootsi wärawawaht Zander sarnaN 
mängu hiilganalt. Mäletan elawalt, ku.oas 
Zandrr tangelaselikult wärawa päästis. Soom-
lane Österholm pääNs õnneliku juhuse tõttu 
Nootsi kaitsjate liinlft läbi. Lahtine wäraw 
oli ees! J a mis tegi Z ntd.er? Kui jänes toi-
mäs \a pisikeste hüpetega Österholmile wa^ta, 
ja ootas, millal see natuke kõwema löögi teeb. 
Silmapilk tuli — tiigri kombel kargas Z. DA 
kallale, wõttis palli ja päästis wärawa. Olen 
näinud, kuidas inglane Brebner wärawa üle-
miiest nurgast palli kinni pü"'dis, kuidas daan-
lane Sofus Hanien meisterlikult sül.ga iga-
suguseid hoope wastu wõttis ja kuidas toom-
lane Tammisalo oma kuulsaid rusikaid tarwi« 
tas — kuid ei ole kunagi näinud sarnast wa-
rawakaitsmist, nagu seda"ul ema Inimelud wõist' 
lu'es Zandrr tegi Sarnast mänguwiisi peab 
m»idugi ka tingimata tunnistama, ku'gi ta 
wäga riskeeriw ja kõige suuremat osawust 
nõuab. 
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Tähtis on fee, et iga wärawawaht oma 
mänguwiisi wiimase wõimaluseni wälja aren-
dab. Isiklisel pean siiski, nagu öeldud „ra-

Ohus hõljusid suured lubamised, ähwardu-
sed. Ajalehis seisid surmakuulutused, üleskut» 
fed wõistluseks elu ja surma peale. Kruuwiti 
publikumi närwisid pingule. Walmistati pipra-
weskisid. osteti wilesid. pasunaid, trümmisid ja 
muid kärariiste. Ei saadud mitu ööd enne 
wõistlust magada. Harjutati koorilaulusid: 
^gurra, gmra, wurra, wurra jne." Tralnee-
riti, masseeriti, higistati sauna leilis ja karas-
tati külma dufhi all. 

Kuid algasid wõistlused õige tasa ja targu, 
nii kui mõne strateegilise kawalusega — B 
rühmaga. Lasti pealtwaatajad weel närwisid 
pingutada. Kuid ei suutnud paljud neid pa-
remaid mängusid ära oodata, rühkisid aga kohe 
platsile, waewalt ajalehest kuulutust märgates, 
et seisid sabad piletilaua taga ja lotendas röö-
must nägu putkaeidel wärawas, õuntewirna ja 
pudelihuniku wahel. 

Lärmi ja põrgut oli plats täis. 
Istus weel musttuhat immest surnuaia 

mäel, tallates maatasa sada seitsekümmend-
wiis hauda, murdes poolekö teist niipalju riste 
ja hulk puuoksi, paremat istumiskohta walides. 
Ka haigemajas oli haigete arw harukordselt 
suureks tõusnud, täites kogu mäekallaku, wa-
hei ka üle aia wärisedes. 

Ja maeti furnuidki elagu hüüete ja pöö« 
rase hulgumise, ragina, kärina saatel, millest 
waewalt läbi kostsid koraali kahwatud helid... 

Kõige pöörasem oli aga korraldajatel ja 
wastawal ülemwõimul jaht wahekohtunilkude 
järele, see tähendab, isikute järele, kes teadsid 
oma hinge peal pattu olewat jalgrallimäärusi 
lugend olla wõi öeldi teiste poolt seda teinud 
olewat. E i läinud sarnasel mehikesel korda 
jalga lasta, siis oli ta määratud mängul pub« 
likumt pilkelauaks, mängijate wihaalufeks, I i i -
kudes kahwatult ja wärisedes, nina all wir« 
wendawate jalgade wahel, pigistades lõgise-
waid hambaid kramplikult wile külge, et seda 
mitte nuuksudes kurku neelata. Ja pärast lai-
masid weel ajalehed kogu tema suguseltsi ära, 
tuues päewawalgele kõik mustused kolmandast, 
neljandast põlwest saadik. 

Ajalehepolstel, spordireporteritel, oli paljn 
materjaalt, et lehed ei suutnud ära mahutada. 
Poisi aga õppisid lõpupoole la tundma, mis 
need äraneetud „apfaidid" ja „audid" tähen-
dawad. Hakkasid pikapeale ka mängu fifustki 
aru saama, ei ülistanud enam lööke, mis fur-
nuaida, haualistujaile, wõi solgikraawi, plangu 

hulikku" mängu kindlamaks ja tagajärjetoo-
wamaks. 

Pääast—igaüks harjutagu oma annete järele! 

peal käratsewate poisijõmmide rõõmuks anti. 
Ainult „spordilehe" arwustaja, waene mehi. 
kene, ei saanud omi waateid kuskil awaldada, 
fest et leht nii harwa ilnlub ja kui ilmumise 
aeg kätte jõudis, siis olid juba waated peast 
waheajal äralennanud. Läti raudteel lagista
des ja Poola pinnasse kuuliga aukusid tok-
sides... 

< l̂ugu Cäfyemaft minewikust. 

ulgavapita" energiline pealetungimine. 

Goalide poolest just mängud rikkad ei ol> 
nud, sihiti enam wastase sääreluid ja „sihwer> 
plaate", kui wärawapuid. Mi tu korda olid 
mängud isegi nii kehwad goalide poolest, et 
neid tuli korrata lasta. Kuid erapooletult ot« 
süstades, polegi neid wärawaid nii kerge treh-
Wata, pall on ümmargune ja weereb imekii-
resti, lipsatab jala pealt ära, kuna silmade 
ees kõik mustaks lööb, kõhtu saadud jalahoo-
bjst ja körwatrummid lõhkewad seltsimeeste er« 
gutushelidel. Sulud silmad, lööd ja tukud. 
Meelemärkusele tulles näed, et wastaspoole 
mehed sulle keelt näitawad ja palli rohuaiast 
wõi solgikraawist otsitakse... 

Keda küll Tallinna „spordiilm" näha ei 
saanud! Suuremeelseid tartlasi, kes oma üle-

Uciiatfizoonistufeö ialgpalri ekiwõistwstett. 
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kaalu aimates üheksa mehega mängima tulid. 
Südisid pärnulasi. kes mängisid kõrgetel kont-
sadel ja „tankidega", et kostis ainult säär?-
luuklõbin, tui mõni pöörane passshaa klawerit 
ja pallist möödaantud löögi', wuhisesid kui 
wigane harmooniku lõõts. Üliõpilasi, kes ei 
kartnud peadega mudast palli puksides, mit
mel semestril waewaga omandatud tarkust 
wälja togida, nende „plastilift" wärawawaht^ 
kes lihtsaid lööke lasi käed puusas wahel wa" 
rawasse lipsatada, kuid karistuslöögid ikka oma 
laia rinna ja wõimsate kätega wastu wõttis, 
palli siis, kõrgelt allariputades. jalamürakaga 
keset wälja saatis. „^ürinooplasi". kes ühe-
teiftkümne mehega wärawat kaitsesid ja hir
mus kurjad olid wärawahi Peale, tui see valli 
lasi wõrku karata. Oigeuiklitka „wõitlejaid", 
kes kippusid Jalgpalli Klubi kollitama. See oli 
tõesti ülewaatlik paraad meie jalgpallist, 
sinise-, punase-, musta-, rohelise triibuline 
kogu mehi... 

Ah ia, pidin kõige tähtsamad mehed hoo-
pis wälja nuustama, meie Tallinna omad. 
No küll olid need ikka mehed! Aga mis ma 

1. okt. s. a. Helsingis korraldatud poksi-
wõistlused näitasid eestlaste selget ülekaalu, mis 
iseäranis meie meeste löögi tugewufes, peale-
tl'ngimisjulgufes ja orien'eeriwules ilmsiks 
tult. Wõistlust juhtis ikka eestlane, kuna foom-
lane ainult juhust waritfes ühe ehk teise löögi 
andmiseks. Tähendame ka „knock out'e" ja 
„knock-dawn'e", mille all kannatasid soowia-
seb ja mida ei olnud sugugi eestlaste pool. 
Matshid iseenesest ei o!ttufc> sisurikkad, ehk õieti 
oli sihitud, mingi probleemide käsitamise möt» 
teŽ — kõik matshid kandsid puhtsporllift ilmet 
ja olid jõu. wastupidawuse ja wäleduse wõist-
luseks. Matshid näitasid meile suuri puudusi 
löökide juhtimises wastasele ja walwamises, 
missuguste kõrwaldamiseks juba samme on as-
tutud. Pandi weel tähele löögi suurendamise 
wõimalust 2—3 korda. 

Soome pokserid pakuwad materjaali, mis 
ei ole halwem kui Eesti oma, kuid nende tööd 
arwustades peab ütlema, et neile poksi tõsise-
mast küljest wähe aimu on ja kõik nende kool 
tugeb sellel, et enam kawalust ja harjumust 

• omandada wastase tähelpanu petmiseks, et talle 
siis rusikaga pähe tõugata. Siht on selguseta 
— tema saawutamiswõimalused kaalumata. 
Suurem puudus Soome poberitel on tead-
matus, et poks ei ole „puhas sport", waid on 
enam laialdasem ilmuwus, tuntud w õ i t l u s e 
tujul. 

neist ikka mõistan öelda, ajalehed on sellest 
juba ammu kirjutanud. — missuguse ja'aga 
keegi wärawa Pihta lõi, mitmendal minutil, 
kuhu pall kukkus jne. Ületrumbata siin mille-
giga on raske. Wastupidi kõigi ajalehe-
meeste ootustele ei tulnud lehtedesse ühtegi sur-
masõnumit, nii kaugele weel löömingud ei 
ulatanud. Ainult aukohtudest on kuulda „ku> 
luaarides", aga mis fee „au" jalgpallimehe 
pakju nahale ikka teeb. 

Ka wahekohtunikka on ajalehed juba ar-
wustand. nende tähtsamaid omadusi, iseäralise 
heameelega kuidas nad riides (baadefärkis 
näituseks), kuidas wäljal liiguwad jne. 

Tähtsam soow oleks mul weel korraldaja-
tele, et nad järgmiiel korral politfeinitka mäele 
ei kaupleks, segawad teised mitu korda waata-
mist. kord lahkuda paludes, kord waatamis-
rõõmus naerma pahwatades, mind täis aewas-
tasid J a ka, et surnuaiawaht aeda pääsemisel 
altkäemaksu ei wõtaks. 

Nägemiseni siis kunni tulewa aastani. 
Kusti kes üle plangu waatas. 

Et meie töö oleks wiisakam, peame meie 
temasse mõttega rohkem süwenema, nimelt, 
tema probleemidesse mitte seisma jääma rufi» 
kate shongleerimisosawufele — pöörame selle 
peäle oma Soome sõprade erilist tähelpanu. 

Olnud matshisid wõime nimetada „katse« 
matshldeks". mille tõttu ei peeta wõitjate ja 
kaotajate juures, sest neid oli mõlemil pdol, 
niihästi meie kui ka Soome, ja vlid juhusli» 
kud wõitluse selgimata pöörises. Muidugi 
peame meie kohtunikkude otsust appelleerimatu-
deks, kuid kohtunikud on wist iie ka sel arwa
mise!, et wõitlejate üle oli wõimata otsustada 
wõitluse segasuse tõttu, kus igaüks toimis oma-
ette wastast tähelvanemata, s. o. raske oli 
raundis üht operatsiooni teiselt eraldada. Juh
tus, et ühe operatsiooni lõpu asemel sattus 
teise operatsiooni algus, mille juures wõitlejad 
wäga ruttasid ja nende järel ei jõudnud ta-
helpanu ega mälu. Niisuguses olukorras ei saa 
kindlaks määrata tõelikku, kawatsetut lööki ju-
huslikkuste segust — kuid punkte Peab andma 
ainulk tõelikkude löökide eest, mitte juhuslik-
kude müksude ja wõitluskäigule tähtsuseta 
awantüüride eest. 

f 
Loodame ltthemas tulewikus korraldada 

uusi matshe Tallinnas Soome pokferitega. 

Voksiwõistlufeö Aelsingw. 
(Ruumi puudusel wiibind) 
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WeilmNjeö tõstewõMuleö Hctlrinncls! 
Ocgent xvatmxb 

Ju aasta päewad, peale Antwerpeni Olüm-
piaadilt saadud kogemuste, on meie raskesvort-
laste peret ergutanud mõte. korraldada Eestis 
üleilmlist tõstewõistlusi. Nüüd on see soow 
täide läinud: üleilmliste maadluswõistluste 
puhul Helstnssis ära peetud kongress on otsusta, 
nud töstewõinluste korraldamist Eestile lubada. 

Antwerpeni Olümpiaad näitas, et meie 
mehed sel alal ilmas ühed parematest on, sest 
Eesti omandas kolme osawõtjaga ühe esimese 
ja ühe tase koha. kuna julgesti wõib öeldi — 
oleks Eesti osawõtjate arw suurem olnud, oleks 
Eestile weel rohkem wõitusi tulnud. Lisan selle 
tõenduseks ka Antwerpeni tostewõistluste tabeli: 

1 
5 
u 
1. 
2. 

3. 

1. 

2. 
8. 

1 
2. 
3 

1. 
2. 

3. 

1. 
2. 
3. 

Wõiftleja 

nimi 

F DeHaes 
A. <3 c h-

m i d t . , 
Ritter. . . 

A. N e u-
l a n b . . 

Wiliqnet. 
Rooms. . 

Gance. . . 
Bianjchi . 
Pettersson 

Cadine. . 
Hunnen-
berger . . 

Pettersson 

Bottmi. 
Allzin . 
Bernot . ' 

Edusta-
raw riik 

Belgia 

Eesti 
Schweits 

Eesti 
Belgia 

Prantsus 
Itaalia 
Rootsi 

Prantsus 

Schweits 
Rootsi 

Itaalia 
Lnksembnrg 
Prantsus 

Keha 

kaal 

Sulg 

Kerge 

Kesk 

Poolr. 

Raske 

-

Ühe 
laega 
rebi
mine 

Mb 
146.4 

134.2 
134.2 

176.9 
146 4 
134.2 

158.6 
146 4 
134.2 

170.8 

183 
152.5 

170.8 
158.6 
158.6 

Ühe 

tuula-

Mb 

158.6 

158 6 
158.6 

183 
183 

1708 

183 
170.8 
183 

207.4 

207.4 
225.7 

207.4 
195.2 
183 

Kahe 
lll»ga 

tõuta-
niine 

Mb 
231.8 

2257 
219.6 

268.4 
•256.2 
256.2 

25".2 
263.H 
263.3 

329.4 

280 6 
286.7 

280.6 
268 4 
268.4 

Sum-
ma. 

Mb 

5368 

518.5 
512.4 

628.3 
585.6 
561.2 

597.8 
580.5 
580.5 

707.6 

671 
664.9 

658.8 
622.2 
610 

Eesti rahwuslik tüsedus ja arenemata jõud 
leiab tõstmises omale kohase awalduswõima-
lufe. Tõstmine wastab eestlase iseloomule. Tost-
misega on omale kuulsuse rajand kõik Eesti 
mägilased, alates Lurichi ja Hackenschmidtiga. 
Ka on meie paremad tergesportlasedki nõrkust 
tunnud tõstmise wastu, andudes talle talwisel 
puhkeajal, ammutades uut würstast ja jõudu 
lihastele, wastupidi kõigi hoiatustele ja eel-
arwamistele... 

Võistluste korraldamisega käib käsikäes ku-
simus: kuidaa tuleb meil eitewalmistusi teha. 
et wääriliselt ilma ees esineda? 

Wõistluste tehnilise korralduse on lahkesti 
„Kalewi" raskejõustiku osakond oma peale 

wõtnud ja ei pruugi kahelda, et osakond, kus 
paremad Eesti jõud ja wilunumad asjatundjad 
sel alal koondund on, sellega walmis ei 
saaks. Loodan seda kindlasti. Seda näitab juba 
energiline pealehakkamine, millega ta asja kal-
lale on asunud. Wöistlusi tawatseb osakoud 
korraldada tulewal kewadel, aprilli keskpaigas, 
meretee wabanemifel. 

Osakond kawatseb ju lähemal ajal kõigile 
ilmariilidele eesti-, inglis-, Prantsus- ja saksa-
keelsed kutsed laiali saata, ühes wõistlusmää-
ruste ja ülespidamistingimiste äratähenda-
misega, juurdelisades kaarti hõlpsamate ühen-
duswõimaluste joonistusega. 

Ka abinõude muretsemiseks on osakond ju 
samme astund, pöörates tõstekangi omanda-
miseks Saksa Berg-sirma poole, kes sel alal 
ilmas lõtge paremaid abinõusid omab. Wõist lüsi 
kawatsetakfe pidada „Estoonia" kontsert saalis. 
Süsteem oleks Prantsus oma, wiies eritõstes. 

Rohkem waewa nõuab meeste wääriline 
ettewalmistamisküsimus. Mei l on ju teata-
wasli hulk esimese klassi jõude, kes laialipillutud 
üle terwe kodumaa, ja suurem hulk noori, kes 
tõotajad selleks saada. Kuid igalpool ei ole 
häid harjutamiswõimalusi, puuduwad kohased 
ruumid, abinõud. Nüüd on aga waja neid 
kiiresti luua, lisaks peaks harjutajail weel tar-
witada olema massaash ja dush. Oleks tarwis 
korraldada ühiseid harjutusi, seletades õiget 
stiili ja äranäidates ütsitharjutamife läbi tek-
kinud stiililisi wigu. 

S i in tekiwad raskemad takistused. Kuidas 
neist üle saada? 

Si in peawad Äksikud tugewamad seltsid 
energilist samme astuma, rakendades tööle kõike 
olemasolewat jõudu. Peab katsuma koondada 
oma juurde kõiki maakonnas leiduwaid jõude, 
leida wõimalust ühiste harjutusõhtute korral-
damifeks wanemate sportlaste juhatusel, hõl-
bustades meestel teekonda, aidates kanda kulusid, 
nõutades juhtnööre ja määrustikke keskkohalt, 
teatades üksikute lootustäratawate jõudude üle, 
hoiatades liigkurnamise eest. 

Paneks seda iseäranis südame peäle seltsi-
dele, kus ju alus kõwem ja paremad tingimised 
olemas, nagu Tallinna „Kalew" ja „Sport", 
Tartu „Kalew". Walga Kaitseliidu Spordiring. 
Pandagu liikmele kõik jõud, et kihaks uue 
hooga talwe läbi seltsides töö. 

Wäljasvoolt oleks meil loota wõistlejaid 
Soomest, Rootsist, Hollandist, Belgiast, Prant-
susmaalt, Saksamaalt. Lätist, ja ehk ka mujalt. 
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jc tugewamad wastased oleks arwatawasti 
prantslased, belglased, hollandlased ja lätlased, 
tuna teised maad, kus Saksa süsteemi järel har-
jutatakfe, waewalt nendega wõistelda suudawad. 

Eestil oleks ka muidugi kaunikesi wõidu-
lootusi. Iseäranis head paistawad eestlastel 
rebimised olewat, kuid siin tuleb ka rohkem 
tähelpanu pöörata stiili puhtuse peale. Weaks 

on meil saanud liialt kaua wältaw „allaistu-
mine". Ka surumine on ala, mis nõuab piin-
likku puhtust. 

Sporditegelased, awaldagem „Spordilehe" 
weergudel omi waateid ja tähelpanekuid, piit-
sutagem pahesid ja ergutagem harjutajaid sooja 
sõnaga ja eeskujuga! H. T. 

M i s mina maaöCufcfi arwan. 
E m i l Westerlund.*) 

Maadlus on lõbus sporbiharu, kui teda 
hästi ja wabalt tehakse, kui ta mitte pusklemi-
seks ei muutu. 

Kui sa maadlust harjutab, siis ei tohi sa 
mitte allajäämist karta, harjutustoas peab ka 
kaotama ja mitte alati wõitma. 

Harjutama peab enesest palju tugewamaga, 
kuid on kasulik la nõrgemaga, et wõiks häid 
miskeid ja wõtteid harjutada. ( 

Pahema käe pead sama tugewaks harju-
tämä. tui parema. 

Tähtis on alati wastase wõtete peale wastu-
wõtteid teha. 

Wäga tähtis on kaela tugewaks harjuta-
mine, et sild oleks kindel ja kõwa ning et igal 
ajal wõiks silda minna. Wäga otstarbekohane 
on igal õhtul woodisse minnes tõusta woo-
dis pea peale ja tõsta jalgu üles ja alla ning 
hommikul samuti. \ 

Jalgade harjutamiseks on wäga hea hakata 
sängist kinni, seista nii. et terwe jalg wastu 
maad on ja siis lasta alla ja üles 60—80 
korda. Kord nädalas kõnni 10 klm. 

Siis peab wäga suurt rohtu söömise peale 
panema. Kui inimene ei saa rammusat toitu, 
siis pole tal ka jõudu, Ära aga söö ennast ku-
nagi liiga täis, sest siis ei feed! söök tarbeko-
haselt ära. Halwad söögid on liha ja worstid, 
sest keedetud lihas ei ole üleüldse enam toidu-
rammu. Alkohooli ei tohi tarwitada. 

Wäga tähtis on ka keha puhtuse eest hoo-
litjemine, milleks wähemalt kord nädalas sau-
nas peab käima. 

Nii peab elama ja treneerima, ja nii tre-
neerides on soomlased endid I kl. maadlejateks 
wälja arendanud. 

Ja kui fa nende näpunäidete järele talitad, 
siis tuleb sinust tingimata hea maadleja. 

M i ö n teateö. 

Liidu Juhatus oma koosolekul 19 ott. s. a. 
otsustas W. Neulandi. kes Walga Kaitseliidu 
spordiringi liige on ja ülemaalistel raskejõus-
tiku esiwõistlustel II auhinna keskkaalus oman* 
das, sellest ilma jätta, kui mitte Liidus olewa 
ühingu liige ja auhind wälja anda Tartu 
Kalewi liikmele J. Grüünile, ning III auhind 
Tallinna Walwaja liikmele J. Kukkele. Nii-

sama ka J . Kikase l i l auhind poolraskekaalus 
Tartu Kalewi liikmele Rautspillile. 

24 okt. s. a. otsustas Liidu Juhatus Tal-
linna Karskusselts Walwaja spordiofakonna 
likwideerimise puhul W. S. „Sporti" üleläi-
nud sportlastel lubada 26 ott. s. a. wiimast 
seltsi edustada. 

A e r g e j õ u s t i k . 
Nootftft. 

Rootsi paremad tagajärjed käesolewal aas-
tal kergejõustikus olid: 100 m. — Lilja 10'.? 
sek.; 200 m. — Lilja 21,9 sek.; 400 m. — 

\*) E. W. on üks parematest Soome raskekaalu 
maadlejatest ja Euroopa meister. 

Weinarth 49,8 sek.; 800 ja 1500 m. — Lund
gren 1 m. 54,3 sek. ja 4 m. 1,2 sek.: 1609 
ja 2000 m. — Wide 4 m. 22,2 sek. ja 5 m. 
41,4 sek.; 5000 ja 10.000 m. — Backman 15 
m. 6,1 sek. ja 31 m. 2,2 sek.; maraton — 
Kinn 2 t. 36 m. 52,3 sek.: 4X100 ja 4X400 
m. teatejooksud — Hellas 43,5 sek. ja 3 m. 



262 E E S T I S P O R D I L E H T N° 32—33 (47—48) 

23,7 sek.; tõkkejooksud 110 ja 400 m. ChriS-
tiernsson 15.3 ja 55,2 sek.; kaugushüpe — Pet-
tersson 7,15 m.; kolmikhüpe — F. Iansson 
14,60 m.; kõrgushüpe — Thulin 1,90 m.. 
teiwashüpe — Tn6n 3,90 m.; odawiske — G; 
Lindström 106,87 m.; kuultõuge — B. Jaus-
son 27.91 m; kettaheide — Eriksson 82.08 
m.; wasarheide — Lind 50,05 m. ja raskus-

i heide — Lind 11,15 m. 
A. K. 

Itaaliast. 
Itaalia esiwõiftlustel Bolognas saadi järg-

Misi tagajärgi: 200 m.—Mereu 24,4sek.;800m.— 
Bonini 2 m. 2.4 sek.; 400 m. tõketega — 
Contoli 1 m. 2,8 sek.; 5000 m. — Speroni 
15 m. 40,4 sek.; 10.000 m. — Speroni 32 m. 
31 sek.; 10 000 m. käik — Frigeno 47 m. 
36,4 sek.; Maraton — Benedetti 2 t. 47 m. 
29' sek.: kõrgushüpe — Gninghalli 170 m.; 

Daani wõitnud Norrat 3—1. 
Wõistlus peeti Kopenhaagenis. Mäng piigis 

kogu aja Norra poolel. Esimene goal löödi 
7 min. järel. Head tööd tegi Norra wärawa-
waht. Kõik goalid Norrale lõi Paul Nielien. 
Pealtwaatajaid 20.000 , A. K. 

Hispaania—Velgia 1—1» 
^9. okt. oli Vilbaos matfh Hispaania ja 

Velgia wahel, mis otsustamatult lõppes. Vel
gia mängis 4 reserwmehega. A. X. 

W. a. h-ra toimetaja! 
Palun Teie auwäärt ajakirjas awaldada 

seletust W. S. „Sport'i" poolt korraldatud 
poksimatshi üle 29. okt. s. a. 

Mattshi Latwia ja Eesti pokserite wahel 
tuleb kaotatuks lugeda. Kaotuse Põhjused ei 
ole muidugi tähtsad isikutele, kes lähedal ei 
seisnud nende korraldusele, sellepärast on ka 
ilmaaegu neid puudutada, igatahes ei ole sel-
les süüdi ükski potfer. kes poksikindad kätte 
tõmbas. 

Arusaamatused, mis tekkisid W. S . 
„Sport'is" matshi tagajärgedena, sünniwad 
mind walgustawa, asjaolusid. 

Mina olin arbiitriks kutsutud h>ra Her-
manni läbi. kohtunikuks soowitasin mina kut-
süda polkownil Bötheri, kuid olin üllatud kuul-
des matshil kohtunikuks kuulutatawat h-ra 
Saart. H-ra Saar on enesest tunnistust an-

teiwashüpe — Lambiafi 3.25 m.; kaugus-
hüpe — Aloisia 6,44 ni.; kuultõuge — Lenzi 
11,75 m. 

A. K. 
Ungar is . 

on Nemethy jooksnud rekordi 5000 meetris — 
15 m. 44,4 sel. 

A. K. 
Ameerika. 

esiwõiftlustel wiiewõistluses. mis hiljuti Kali-
fornias ära peeti, tuli esimesele kohale üliõpi-
lane Edward Gourdin. Kttmnewõistluse meis-
ter Harry Tomson jäi kolmandaks, kuna Dan 
Shea teisele kohale pääsis. 

Gourdtni tagajärjed on: kaugushüppes I — 
6.62 m.; kettaheites Ul— 36,12 m. odawiskes 
I — 53,72 m.; 200 m. jooksus I— 23,2 sek.; 
1500 m. jooksus VI — 4 m. 52 sek. 

V. I. 

Napid kaotanud Spartale. 
Austria parem jalgvalliklubi Rapid on kao-

tand kuulsa tshehi klubi Spartale, tagajärjega 
4—1. A. K. 

Norra—Nootsi wahelise jalgpalli wsiftlufe 
mis Göteborgis peeti, wõitis Norra 3:0 wastu. 
Üleüldse on nende kahe riigi wahel 23 wõist-
lust peetud, milledest wõitnud: Rootsi 13 ja 
Norra 4. 5 wõistlust on otsustamata jäänud. 

H. W. 

nnd noorte matshil (matjh Nirk'i ja Walge 
wahel), kui kohtunikust, kes kindlasti oma ala 
ei tunne — andes Walgete 20 punkti, wäga 
aeglase wõitluse juures, kus kuidagi üle 8 — lo 
punkti ei wõinud olla. Edasi ei ole h-ra Saar 
kunagi poksitundidel olnud ja poksiilmaga ei 
ole tuttaw. Tema leidmine kohtunikkude hul-
gast, tegi nünd rahutuks ja tundsin tähenda» 
wat halba. Algasid matfhid Esimeses paaris 
Matsow ja Struwe. teda ma hoiatasin, et 
hoiduda keelatud löökidest, ja et clinch'ist lah-
kudes on keelatud lüüa. Struwe diskwalifitfee-
risin ma löögi eest. mis oli antud clinch'ist 
lahkumisel, kui Matsow täie usaldusega, alla-
lastud kätega eemale läks. Teises paaris lõi 
Hermann wastast kui see kätega maad puudu-
tas. Kolmandas paaris, Ggliti ülekaalu juu» 
res, lõi ttma wastast tagaajades wastu ku» 
kalt. löök mida ei saa juhuslikuks lugeda, waid 

Jalgpal l . 

Kwiclö toimetusele. 
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sihilikuks, mis kaelalihaste nõrga pingutuse iuu-
res oleks «õind lõppeda surmaga. (!) Need 
minu korraldused kutsusid wälja etteheited, 
mida mulle ütlesid kohtunik Saar ja tema sek« 
retäär (!) Raag. 

Gindshumow — Einmanni matshis selgus 
pea ülekaal Einmanni kasuks, mis juba sellest 
näha oli, et Gindshumow ei suutnud enam 
pealetungiva. Mõttetu wastase peksmine kait« 
seta oletus on ammoraalne tegu, kuid kohtu-
mk Saar, sekretaär Raag ja kagajärjekuulu-
taja Klumberg leppisid koduselt, et ^hea oleks 
üht paari lasta l õ p u n i " ja hakkasid pro-
testeerima. Nendega ühinesiwad weel mingi» 
sugused tundmata isikud, kes kuidagi olid sat° 
tunud lawale. 

Kui ilmus järgmine paar, küsisin ma demonstra» 
tiiwselt, kas potserid usaldawad mind ja saa-
des Kütt'ilt ja Greenbaum'ilt jaatama was
tuse, lootsin, et Saar oma arwamist muudab 
— tuid see kord tasakaalust wäljalööduna. jat° 
kas langemist. Kui Kütt masinana, ilnja täie 
arusaamiseta peitis ennast nurgas Greenbaum'i 
eest ja ajas pea nööride taha s. o. wõitis 
seisukoha, kus löökisid ei tohi teha eksterrito-
riaalsuse tõttu, on selge, et ta wöistluswõimetu 
on ja wõistlust peab lõpetama, mida ma tegin. 
Minu otsust kohtunik Saar ja sekretaär Raag 
ignoreerisid, nõudes wõitluse jätkamist. Jär
jelikult ei jäänud mul muud teha, kui ringist • 
lahkuda. 

Nüüd, kus terwe wastutuse on oma peäle 
wõtnnd Saar ja Raag, küsin ma: kus on 
nähtud määrused. 

1. et kohtunikud wõiwad arbiitri otsust 
muuta, 

2. kus on öeldud, et arbiiter peab tegema 
J märkust ja siis diskwalifitseerima, 

3. kus on öeldud, et sekretaär, kelle kohus 
on ainult kirjutada, wõib waielustes^ astuda 
mbiitriga. Weel küsin ma, mis sundis kohtu» 
nikke wõitlust jätkama ja kes walis Saar'e 

arbiitriks, mil alusel ronis kohtunik ringi saa-
bastes ja pindsakis? 

Wastan. et h«ra Saar ei ole waewaks 
wõtnud lugedagi määrusi, kus selgelt on M* 
dud (määrus 7 §§ 1, 2, 3, 6, 7 ja 8). ar
biitri, kohtunikkude, sekretääri ja tagajärje kuu-
lutaja kohustustest ja õigustest. Tähendan 
weel, et ka tagajärjekuulutaja Klumberg ilmus 
otsustama hääleõigusega! § 3 on öeldud, et 
arbiiter wõib wõitlejat wälja heita, kas hoia-
tusega ehk ilma, süütegude eest mis 14. mää-
rufes näidatud. 

Wastan weel. et Gandshumow—Einmanni, 
Kütt—Greenbaumi, matshide pikendamisega 
„kohtunikud" tahtsid meelehead teha publiku-
mile, keda nad petsid lubatud eeskawaga. 

Mina loen ennast puhtaks sportlaseks, ilma 
mingi kõrwal interessidega. Kuid matfhil 
wõitlejad lubawad omale keelatud tegewust, 
on nad kas ülekohtused ehk ei walitse enese 
üle — 29 okt. matshidel oli wiimane. Kui 
wõitlejad ei walitse enese üle. on nad wastu-
tuseta, kuid wõitlus ei tohi wastutusea olla, — 
sest on olemas määrused, mis kõigi polserite 
poolt wastuwõetud. Pokseri wastutusea olek 
on põhjus' wõitluse katkestamiseks. Kui on 
wõit arusaadaw, wõib wõitlust niisama kat-
kestaba, sest sisukas on wõitlus ainult kunni 
ülekaalu ilmsikstuleluni. Lugedes ennast was-
tutawaks wõitlejate terwise ja meeleolu eest, 
niisama ka spordi puhtuse eest, talitasin mina 
täitsa õiep ja minu õpilased — potserid awal-
dasid mulle oma solidaarsust, mille eest ma 
neile sügawalt tänulik olen ja uhkusega ütlen, 
et nad eeskujulikud, ausad wõitlejad on ja 
alati pokferite paremasse seltskonda wastuwõe-
tawad on. 

Juhtumised ringis ja seltsi esimehe h»ra 
Kiiseli eneseunustawus lõid olukorra, milles 
ma enam töötada ei wõinud, mis minu lah-
lumise põhjuseks W. S. „Sport'ist" on. 

A. Harlampiew. 

Mvjawast«ssö. 
Keegi R. J . Narwas on toimetusele kirja 

saatnud, kus pahandab, et 28. S. „Sport' i" 
wõitudest lätlaste üle ei ole „Svordilehe" 
weergudel sõnagi juttu olnud ja leiab selles 
waenuawaldust ühe seltsi wastu. On ju tõsi, 
et „Spordilehel" palju puudusi on. mis mit-
mesugusteft põhjustest tingit on. ning palju 
wõitlusi, nende hulgas ka häid saawutusi ja 
wõitusid lipsatab fikseerimatult mööda, kuid 
tohe sihilikkust ja waenu selles nuuskima ha« 

kata weidi naiiw. Toimetus, kel wõimalust 
ei olnud nimetud mängudele oma kirjasaatjat 
saata, pööras palwega nende mängude wahe-
kohtuniku poole, kirjeldust lehele anda, kuid 
wiimane ei ole heaks arwanud seda teha. 
Niisama ei ole Liidule W. S. „Sporti" poolt 
mingisuguseid andmeid nimetatud mängude 
kohta antud. Kahtleme wäga, kas W. S. 
„Sport" on h-ra R. J . Narwas oma eestkost-
jaks wolitanud. 

Wäljaandja Eesti Spordi Liit. Trükiwd Kärneri trükikoja-? Narwas. Wast. toim. Ado Anderkop. 
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Ajakiri . .Ees l i»». 
„Eesti Spordileht" on Eesti SporoiJ; Tiidu poolt 

wäljaantaw ainukene sportlaste häälekandja Eestis. 

.̂ Eesti spordileht" toob paremate kodu» ja wälja-
maa sporditeadlaste ja arstide poolt spordi puudust ja 
warjukülgi käfitawaid kirjutusi ja soowiawaldusi. 

„Eesti Spordileht" toob tähtsamate kodu- ja wälja-
maa sündmuste kirjeldusi, üleswõtteid ja karrikatuure^ 

„Eesti spordileht" • walgustab kõiki spordi edu-
samme, tehnilisi täienemist ja ̂ ülesleidusi, sportlife kultuuri 
tõstmiseks Eestis. 

I g a kodaniku kohus on lugupidamist tunda rahwa 
kehalise arenemise wastu! 

Telligem „ Eesti öpordilehte"! 

Tellimise hind: aastas 500 mk., poolaastas 275 mk. 

, Toimetuse ja talituse aadress: Tallinn, pikk tän. <*7. 


